
Tisknuto: 29.05.2024  22:45

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Vědecká práce 1
KRP/DVEP1  / 2

Pracoviště / Zkratka KRP / DVEP1
Název Vědecká práce 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 20 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
NE

Čeština, Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je poskytnutí podpory studentovi pro jeho samostatnou vědeckovýzkumnou a tvůrčí činnost.

Požadavky na studenta

Student absolvuje minimálně 5 konzultací týkající se postupu své tvůrčí činnosti.

Obsah

Student v rámci předmětu zformuluje hlavní cíle své tvůrčí činnosti, případně stanoví základní hypotézy, metody výzkumu apod.
Nutnou podmínkou úspěšného ukončení předmětu je vydání přehledové publikace vztahující se k tématu disertační práce ve
sborníku prací FEI (může být nahrazeno publikací na zahraniční odborné konferenci nebo v odborném časopise ve světovém
jazyce). Student během předmětu může absolvovat stáž na zahraniční vědeckovýzkumné instituci v rozsahu minimálně 1 měsíc.

Hlavní témata předmětu:
*Práce na vědeckovýzkumném pracovišti.
*Práce s vědeckou literaturou, tvorba literární rešerše, databáze literárních zdrojů.
*Formulace výzkumného projektu.
*Metody vědeckovýzkumné práce.
*Možný pobyt na zahraniční vědeckovýzkumné instituci.
*Obhajoba dílčích výsledků tvůrčí činnosti na školícím pracovišti.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:45



Strana: 2 / 2

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Petr Doležel, Ph.D.•  Garanti:
doc. Ing. Michael Bažant, Ph.D. (100%), prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc. (100%), doc. Ing. Tomáš
Brandejský, Dr. (100%), doc. Ing. František Dušek, CSc. (100%), doc. Ing. Ondřej Fišer, CSc. (100%),
prof. Ing. Antonín Kavička, Ph.D. (100%), doc. Ing. Jan Mareš, PhD. (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Marder, Michael P.. Research methods for science. Cambridge: Cambridge University Press, 2011.
ISBN 978-0-521-14584-8.

•  Základní:

Diggle, Peter J. Statistics and scientific method : an introduction for students and researchers. New
York: Oxford University Press, 2011. ISBN 978-0-19-954319-9.

•  Základní:

Molnár, Zdeněk. Pokročilé metody vědecké práce. 2012. ISBN 978-80-7259-064-3.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Electrical
Engineering and
Informatics

Doktorský Prezenční Electrical Engineering and
Informatics

1 2023 Povinné
předměty

A 22019

Electrical
Engineering and
Informatics

Doktorský Kombinov
aná

Electrical Engineering and
Informatics

1 2023 Povinné
předměty

A 22019

Elektrotechnika a
informatika

Doktorský Prezenční Elektrotechnika a
informatika

1 2023 Povinné
předměty

A 22019

Elektrotechnika a
informatika

Doktorský Kombinov
aná

Elektrotechnika a
informatika

1 2023 Povinné
předměty

A 22019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  22:45


